

Mieszkańcy Czyżewa
18-220 Czyżew



P. Prewodnicąca Rady Miejskiej
P. we. RRR KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego
P. Poulak Katarzyna Pawlak-Zaręba
Czyżew, dnia 22.02.2024r.

Burmistrz Miasta Czyżew

Urząd Miasta Czyżew
Ul. Mazowiecka 34
18-220 Czyżew

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY PLACU ZABAW

My, niżej podpisani, mieszkańcy Czyżewa apelujemy do władz miasta o uwzględnienie w planach inwestycyjnych budowy placu zabaw w obrębie okręgu, w skład którego wchodzi ulice Ciechanowiecka, Kolejowa, Przytorowa, Przydworcowa, Jakubskiego oraz Złote Jabłko w miejscowości Czyżew.

Czyżew jest dynamicznie rozwijającym się miastem. Wspomniana wyżej część naszej miejscowości rozbudowuje się. Powstają kolejne działki przeznaczone pod jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe. Przybywa mieszkańców, zwłaszcza młodych małżeństw, a co za tym idzie wzrasta ilość dzieci. Na terenie naszego okręgu już teraz zamieszkuje około 400 dzieci. W Konwencji o Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w dniu 20 listopada 1989 r. w Artykule 31 jest podkreślone, że dziecko ma prawo do wypoczynku i czasu wolnego, do uczestniczenia w zabawach i zajęciach rekreacyjnych oraz do nieskrępowanego uczestniczenia w życiu kulturalnym i artystycznym. Na państwie, a co za tym idzie również na wszystkich jednostkach samorządowych ciąży obowiązek tworzenia miejsc sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi każdego z nas, w tym obiektów rekreacyjnych. Najbliższy plac zabaw znajduje się stosunkowo daleko (w odległości ok. 2 km). Biorąc pod uwagę wiek młodszych dzieci taka odległość do pokonania jest męcząca, natomiast dzieci w wieku wczesnoszkolnym, ze względu na bezpieczeństwo, sami takiej odległości nie pokonają. Z radością podziwiamy jak miasto się rozwija, dlatego chcemy zapewnić również naszym dzieciom możliwość rozwoju na wielu płaszczyznach. Uważamy, że realizacja tego przedsięwzięcia jest celowa. Będzie ona pełnić nie tylko funkcję rozrywkową, ale przede wszystkim edukacyjną i rekreacyjną, a co za tym idzie wpłynie na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. Jak wiadomo, place zabaw zachęcają do aktywności fizycznej, która jest niezbędna w procesie wzrostu i wzmacniania układu kostnego oraz mięśni. Budowa placu przyczyni się również do wzrostu bezpieczeństwa naszych podopiecznych, gdyż nie będą musieli oni oddalać się zbyt daleko od miejsca zamieszkania, by móc pobawić się z innymi dziećmi. Należy nadmienić, że plac zabaw to nie tylko świetny pomysł na spędzenie wolnego czasu, ale również miejsce integracji społecznej, nie tylko dzieci, ale również ich rodziców, którym to miejsce umożliwi relaks przy jednoczesnym zapewnieniu pełnej kontroli nad dziećmi.

Kierując się troską o wielokierunkowy rozwój dzieci, a także mając na względzie integrację społeczną naszego otoczenia, prosimy adresatów niniejszej petycji o podjęcie działań zmierzających do budowy placu zabaw. Bez wątpienia działanie to nie tylko umożliwi naszym pociechom miło, bezpiecznie i ciekawie spędzić czas, ale również wpłynie na wzrost atrakcyjności naszej miejscowości.

Prosimy o uwzględnienie realizacji naszej petycji w najbliższym możliwym terminie. Wyrazamy nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. Z wyrazami szacunku, niżej podpisani, mieszkańcy Czyżewa.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku.

Dane kontaktowe:

